- 1 -

中铸协〔2025〕4 号

581

各会员及相关单位：

为进一步加强行业交流与合作，推动中国铸造行业的持续

健康发展，中国铸造协会定于 2025 年 5 月 17～20 日在天津召

开“第二十一届中国铸造协会年会”。中国铸造协会年会是铸

造行业最具影响力的行业盛会，年会将安排政策解读、行业数

据发布、企业家对话、专题报告和小型展览等活动，邀请行业

专家、知名企业代表就铸造行业的发展趋势、科技创新、绿色

低碳等进行主题演讲，同期将召开中国铸造协会九届四次理事

会议。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位：中国铸造协会

二、会议时间：2025 年 5 月 17～20 日

三、会议地点：社会山国际会议中心酒店

（天津市西青区张家窝镇知景道 198 号）

- 2 -

四、会议安排：

时间 内容

5月17日（全天） 会议报到

5月17日（下午） 中国铸造协会九届四次理事会议

5月18日
上午 第二十一届中国铸造协会年会主论坛

下午 企业家对话

5月19日

（全天）

年会分论坛

1 先进铸钢技术分论坛（上）

2 铸造前沿技术分论坛

3 汽车铸件及轻量化技术分论坛

4 先进铸铁技术分论坛（上）

5 航空航天高端铸件先进成形技术分论坛

6 先进铸钢技术分论坛（下）

7 绿色低碳智能铸造分论坛

8 先进耐磨蚀材料及铸件分论坛

9 先进铸铁技术分论坛（下）

5月20日

参观

参观第二十三届中国国际铸造博览会

第十八届中国国际压铸工业展览会

第十八届国际有色及特种铸造展览会。

五、年会论文及报告征集：

◆会场报告征集

年会将邀请专家重点围绕行业创新、质量、智能、绿色等

方面会场报告交流，推进行业新材料、新设备、新工艺、新技

术的应用，有意向报告交流的单位请直接与会务组联系。

◆论文征集
本届年会由《铸造工程》杂志社组织论文征集。

- 3 -

六、企业宣传：
◆支持单位宣传：年会为支持单位提供多渠道宣传，有意

向单位请直接与会务组联系。

◆展位宣传：会场外设置少量展位，按报名顺序满额为止。

七、会议费用：

费用名称 金额 交费说明

会议费

5 月 10 日前汇款：

中铸协理事单位：1800 元/人

中铸协会员单位：2200 元/人
非会员单位：2600 元/人

5月 10日后(汇款及现场交费）：2800元/人

（含会议用餐、会议资料、参观用车等费用）

会议费用须提

前转账汇款到
指定账号，开

具电子发票。

展位费

6000 元/展位（包含免 1 人会议费）

7000 元/展位（包含免 2 人会议费）

可提供一张桌子（1.8米）及两把椅子

住宿费

大床/标间：
360 元/间/夜（含早餐）

社会山

预订酒店二维码

住宿费用自理。本届会议采用微信小

程序方式预订酒店。请完成参会报名后
扫描右侧二维码进行预订，关注酒店公

众号→点击链接→查询酒店→进入预订

酒店页面。通过此预订程序方可享受会
议优惠价格。 朱鄢骏：13811932722

中铸协常务理事及以上/监事及以上，本人参会免会议费

会议费用请汇至以下账号：

开户名称：中国铸造协会

开户银行：中国工商银行北京四道口支行

银行帐号：0200049309014401304

（汇款请备注“2025年会”，个人汇款务必备注公司名称）

- 4 -

八、报名方式：手机扫描二维码报名参会

九、联系方式：

中国铸造协会

2025 年 3 月 28 日

会议报名

铸造年会

刘  琼：18911227977 liuqiong@foundry.com.cn

李化中：13381181626 lihuazhong@foundry.com.cn

杨程坤：13381182563 yangchengkun@foundry.com.cn

理事会
高  爽：18910551272 gaoshuang@foundry.com.cn

顿  娜：13381182021 dunna@foundry.com.cn

论文征集 柳建国：13381182551 liujianguo@foundry.com.cn

展位及支持单位咨询

赵  刚: 18911227996 zhaogang@foundry.com.cn

 吴仁贵: 18910551271 wurengui@foundry.com.cn

mailto:liuqiong@foundry.com.cn
mailto:huangyawei@foundry.com.cn
mailto:yangchengkun@foundry.com.cn
mailto:zhaogang@foundry.com.cn